UBND THÀNH PHỐ BIÊN HÒA
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /PGDĐT-PT

V/v phát động cuộc thi “Một ngày làm phóng
viên nhí về phòng, chống thiên tai” cho học

sinh THCS trên địa bàn thành phố.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Biên Hòa, ngày       tháng 9 năm 2024

Kính gửi:  Hiệu trưởng các trường trung học cơ sở trên địa bàn thành phố.

Thực hiện công văn số 3692/SGDĐT-VP ngày 28/8/2024 của Sở Giáo dục và
Đào tạo tỉnh Đồng Nai về việc phát động cuộc thi “Một ngày làm phóng viên nhí về
phòng, chống thiên tai” cho học sinh THCS trên toàn quốc, với mục tiêu hưởng ứng
ngày Quốc tế Giảm nhẹ rủi ro thiên tai (13/10) và tạo sân chơi ngoại khóa bổ ích,
sáng tạo cho học sinh THCS thông qua việc tìm hiểu kiến thức, rèn luyện kỹ năng tự
tin thuyết trình và các kỹ năng quay, dựng video; từ đó giúp các em tăng cường hiểu
biết kiến thức về phòng, chống thiên tai và thích ứng biến đổi khí hậu.

Phòng Giáo dục và Đào tạo gửi đến các trường THCS văn bản nêu trên, đề nghị
các trường triển khai rộng rãi đến các em học sinh và khuyến khích các em tham gia.
(Văn bản kèm theo).

Mọi thông tin về đối tượng tham gia, thời gian, sản phẩm dự thi, giải thưởng
thông tin chi tiết về cuộc thi được thể hiện trong văn bản số 4591/BGDĐT-CSVC
ngày 23/8/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường tổ chức thực hiện
nghiêm túc theo những nội dung trên./.

 KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Thu Hiền

Nơi nhâṇ :
- Như trên;
- Sở GDĐT Đồng Nai;
- Lãnh đạo Phòng GDĐT;
 - Lưu: VT, PT.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-09T11:15:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Thị Thu Hiền<hienntt.ubndbh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-09T12:06:08+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-09T12:06:10+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-09T12:06:19+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!